
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: FRANCO d.ssa Palmina 
Carmela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
AREA FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 1 DEL REG. SETTORE 
N. 5 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 11/01/2023 

OGGETTO: 
Impegno spesa per noleggio triennale, 2023-2025, del nuovo 
sistema di rilevazioni presenze completo.  
CIG: Z273973EEFF            
 

 

 
L’anno duemilaventitre del mese di gennaio del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

Premesso che il Sindaco del Comune di Montegiordano (CS), con Decreto n. 5 del 

02.07.2019, ha attribuito alla sottoscritta la Responsabilità dell’Area Finanziaria;  

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2023, con la quale sono stati 

autorizzati i Responsabili delle Aree ad adottare atti gestionali nelle more di approvazione 

del Bilancio di Previsione anno 2023;  

Considerato  che gli orologi marcatempo per la rilevazione delle presenze dei dipendenti, 

e relativi Software di gestione, vanno sostituiti; 

VISTO il preventivo di spesa per il noleggio mensile del nuovo sistema di rilevazioni 

presenze della Ditta GMD Group Italia, con sede in Contrada Pericelle, 22- 87076 

Villapiana Scalo (CS), pervenuto al protocollo dell’Ente al n. 86 del 10.01.2023, per un 

importo del canone pari ad euro 119,00 oltre IVA Al 22% pari ad euro 26,18, ammontante 

complessivamente, per il periodo di nolo 2023-2025, ad euro 5.226,48 comprensivo di 

IVA; 

Preso atto che la spesa è di importo inferiore ad euro 40.000,00, per cui si può procedere 

all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs n. 56 del 19.04.2017, 

integrativo e correttivo al D.lgs. n. 50/2016;  

Atteso che lo stesso sia ritenuto congruo ed in linea con i prezzi di mercato;  

Rilevato che il preventivo è stato accettato;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: FRANCO d.ssa Palmina 
Carmela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto di dover provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 

redigendo Bilancio di Previsione 2023/2025, con imputazione agli esercizi in cui 

l’obbligazione è esigibile;  

Tenuto conto che l’apposita dotazione è prevista al cap. 60, cod. 01.02.1 del redigendo 

Bilancio di Previsione esercizi 2023/2025, sufficientemente capiente; 

 

DETERMINA 

 

1) Di ritenere la premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2) Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, al cod. 01.02.1 , cap. 60, la somma di euro 4284,00 

oltre IVA al 22% pari ad euro 942.48, per un totale di euro 5.226,48 a favore della Ditta 

GMD Group Italia, con sede in Contrada Pericelle, 22- 87076 Villapiana Scalo (CS);  

3) Di dare atto che alla procedura, in oggetto, è stato attribuito il C.I.G.: Z273973EEF;  

4) Di riconoscere la regolarità del DURC;  

5) Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 

da parte del responsabile del servizio;  

6) Di dare atto, ai sensi e per effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 

del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 

7) Di disporre la registrazione della presente nel registro generale delle determine e la 

pubblicazione all’albo Pretorio del Comune. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: FRANCO d.ssa Palmina Carmela 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: FRANCO d.ssa Palmina 
Carmela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
La somma di € 5.226,48 è imputata al cod. 01.02.1 del cap. 60 imp. n. 54 del redigendo Bilancio 
2023. 
 
Montegiordano, lì 11/01/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: FRANCO d.ssa Palmina Carmela 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Montegiordano, lì 11/01/2023 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

N.       Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune dal 11/01/2023 al 26/01/2023 per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
 
Che in detto periodo non sono pervenuti ricorsi ed opposizioni di sorta. 
 
Montegiordano, lì 11/01/2023 
                                                                                                            
                                                                                                       

Il Messo Comunale 
F.to: DE NICCO Pietro Antonio 

 


